www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

28 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 13 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLVII

ld :01AB1CA4Cl 72 lBF0

1

•• -;M.unNS _:.--u
ESTADO DO PIAUf
PREFEmJRA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: omemol@hnnnan com

EX1RAJO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 002.016/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01612022
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos, periféricos e suprimentos de
informática, para atender a demanda do Município de Eliseu Martins/PI.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08.
CONTRATADA: AR DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA ME,CNPJ sob n. 12.320.270/0001-69.
VALOR TOTAL: R$ 93.350,00 (noventa tres mil, trezentos cinquenta reais).
DATA ASSINATURA: 18 de julho de 2022
RECURSOS: FPM, FMS e FMAS.

ld:0471A7957C861BEE
~ .A..u M •-N'• ESTADO oo PIAUÍ
-..._. ..... • PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

1

---

O W -u ~':" Gov. Alberto SIiva, 442/Centro - fone (089) 3537.

.,,,,.,.. ~NPJ ~ -554.~1-0S ..

HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE ATA/CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 016/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°002.016/2022/CPL

OBJETO: Registro de preço para futura contratação de empresa para aquisição de Equipamentos, periféricos e
suprimentos de informática, para atender as necessidades do Município de Eliseu Martins/PI_

BASE LEGAL: Lei Federal no 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Federal nº. 3.555 de 08 de agosto de 2000,
Decreto Federal n°. 7.892 de 23 de janeiro de 2013, subsidiada pela LEI 8.666193 e posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursai e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o
procedimento licitatório, com base legal no An. 4°, XXII , da Lei n° 10.520/2002,c/c An.43, VI, Lei n• 8666193 em favor da
empresa:

1) - PRINTERSERVICE IMPRESSORAS • A R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA ME, inscrita no
CNPJ sob n. 12.320.270/0001-69, localizada a Rua Francisco Ribeiro de castro, 252, Centro, na cidade de São
Raimundo Nonato/PI; com os valores oonforme abaixo, e valores por item oonstantes na proposta comercial:

LOTE 1- EQUIPAMENTOS E PERIFÉRICOS • R$ 73.950,00 (setenta tr@s mil, novecentos cinquenta reais);

LOTE li - SUPRDMENTOS - R$ 23.400,00 (vinte três mil e quatrocentos reais).

Eliseu Martins (PI), 18 de Julho de 202

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal de Eliseu MaJtins-P/

ld :0047D72C63E81BF 1
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
PraçaGov. Alberto SIiva. 4421Centro • fone (089) 3537•
1186
CNPJ 06.554.05910001•08

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 017/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N0002.017/2022/CPL

íi
OBJETO: Registro de preço para Mura contratação de empresa para prestação de serviços de informática, para
atender as necessidades do Município de Eliseu Martins/PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666193, Decreto Municipal no03/2014, Decreto Federal n° 7.892,
de 23 de janeiro de 2013 e posteriores alterações.

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as exig@ncias do
edital e ofertar preços compatlveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro deciarou vencedor do certame os
licitantes, conforme abaixo:

1) - PRINTERSERVICE IMPRESSORAS • A R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA ME, inscrita no
CNPJ sob n. 12.320.270/0001-69, localizada a Rua Francisco Ribeiro de Castro, 252, Centro, na cidade de São
Raimundo Nonato/PI; com os valores conforme abaixo, e valores por Item constantes na proposta comercial:

LOTE UNICO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS • R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4°, XX da Lei n° 10.520/2002,
sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

Eliseu Martins (PI), 18 de julho de 2022

Raimundo Nonato Borges da Silva
Pregoeiro da PMEM

ld:07383286379A1BF4
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001--08
E-mail: pmempi@hotmail com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS N'Ol7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.017/2022/CPUPMEM/PI
ATA EXTRATO PARCIAL N" 017/2022 • PMTPI/PI
PREGÃO PRESENCIAL SRP N"017/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, PARA
ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI.

DATA DA SESSÃO: 14/07/2022, ÀS 11:30 HORAS.
PREGOEIRO: RAIMUNDO NONATO BORGES DOS SANTOS
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18/07/2022
DATA AJDUDICAÇÃO: 18/07/2022

VALIDADE: o prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais
prorrogações, conforme o inciso Ili do § 3" do an 15 da Lei oº 8 666 de 1993

PREÇOS REGISTRADOS PARA O ITENS DO LOTE UNICO

FORNECEDOR: PRINTERSERVICE IMPRESSORAS · A R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA ME, inscrita no
CNPJ sob n. 12.320.270/0001-69, localizada a Rua Francisco Ribeiro de Castro, 252, Centro, na cidade de São Raimundo
Nonato/PI, com os valores abaixo:

LOTE UNICO - SERVICOS DE INFORMATICA
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE VLR. UNIT, VLR, TOTAL

Formatação computador/notebook com
suprimentos R$ R$

1 back-up arquivos originais da und 40 128,00 5.120,00 marca

suprimentos
R$ R$

2 Manutenção impressora brother originais da und 30 158,00 4.740,00
marca

suprimentos R$ R$
3 Manutenção impressora hp laser originais da und 10

148,00 1.480,00 marca

suprimentos R$ R$
4 Manutenção impressora kyocera originais da und 15

178,00 2.670,00 marca

suprimentos R$ R$
5 Manutenção impressora epson originais da und 25

148,00 3.700,00 marca

Reparo em placa fonte impressora
suprimentos

R$ R$ 6
laser

originais da und 25
158,00 3.950,00 marca

suprimentos R$ R$
7 Reparo em notebook originais da und 30

168,00 5.040,00
marca

suprimentos
R$ R$ 8 Reparo em computador originais da und 30

158,00 4.740,00 marca

Instalação de programas em suprimentos RS RS 9 computadores originais da und 30 69,00 2.070,00 marca

Suprimentos RS RS 10 Instalação de programas em nolebook originais da und 30 69,00 2.070,00 marca
Suprimentos

RS RS 11 Instalação e configuração de rede originais da und 10 350,00 3.500,00
marca

SUprimentos R$ R$ 12 Recarga de canucho de toner brother originais da und 200 78,00 15.600,00
marca

suprimentos R$ 13 Recarga de canucho de toner lcyocera originais da und 120 RS 97,00 11.640,00 marca
Suprimentos R$ R$ 14 Recarga de cartucho de toner hp originais da und 80 68,00 5.440,00 marca
SUprimentos R$ RS 15 Reparo em estabilizador originais da und 30 112,00 3.360,00

marca
Suprimentos

RS RS 16 Reparo em nobreak originais da und 15 139,00 2.085,00 marca
SUprimentos

RS RS 17 Manunteção em retoprojetor originais da und 5 169,00 845,00 marca
Suprimentos

RS RS 18 Reparo em monitor originais da und 15 130,00 1.950,00 marca

Valor total do Lote RS
80.000,00

Foro: Eliseu Martins.lPI
Data da Assinatura: 18/07/2022
Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins.IP!, sr. Aldimar de sousa Dias

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org